



تغییر آرایش انتخاباتی

اکبر هاشمی رفسنجانی، سعید جلیلی و مشایعی از جمله چهره‌هایی بودند که دیروز ثبت نام کردند

دارندگان بخشی از سید آرای مربوط به جبهه اصولگرایی در انتخابات، شانس خود را آزمایش کنند. در سوی دیگر میدان، دولتی‌ها با تعداد زیادی نامزد به میدان آمده‌اند تا شانس تأیید صلاحیت نامزد مورد نظر خود از سوی شورای نگهبان را بالا ببرند که البته شورای نگهبان صراحتاً اعلام کرده در تأیید صلاحیت‌ها فقط بر اساس قانون عمل کرده‌اند و اصلح‌سنجی پرهیز می‌کند.

■ **مشایعی: رد صلاحیت شوم**

تابع قانون هستیم

اسفندیار رحیم مشایعی که دیروز ساعت ۱۸، آخرین لحظات برای ثبت نام به وزارت کشور رفته بود در جمع خبرنگاران گفت: برای پرشور شدن انتخابات در صحنه حضور پیدا کردم.

محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور نیز در اقدامی غیر متداول، مشایعی را در ثبت نام همراهی کرد.

به گزارش ایسنا، مشایعی در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران مبنی بر این که اگر از سوی شورای نگهبان رد صلاحیت شوید، چه کار خواهید کرد، گفت: همه ما باید از قانون تبعیت کنیم. تمام دستگاه‌ها باید تابع قانون باشند و من نیز تابع قانون هستم. وی درباره همزمان شدن ثبت نام وی با هاشمی رفسنجانی اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب فرمودند تمام سلیقه‌ها باید در انتخابات حضور داشته باشند

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، عملاً تعدادی از چهره‌های اصلاح طلب که پیش از او ثبت نام کرده بودند از جمله محمد شریعتمداری، از حضور در انتخابات انصراف خواهند داد و حتی برخی از احتمال



کناره‌گیری ولایتی و عارف به نفع هاشمی رفسنجانی خبر می‌دهند.

در همین راستا، حسن روحانی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام که پیش از این نام نویسی کرده بود، دیروز بلافاصله پس از ثبت نام آیت‌الله هاشمی رفسنجانی کناره‌گیری خود را اعلام کرد. از سوی دیگر با آمدن جلیلی، احتمال انصراف چهره‌هایی چون زاکانی و باقری لنگرانی به نفع او وجود دارد.

دیگر اصولگرایان چون ابوترابی فرد، حداد عادل، قالیباف و محسن رضایی نیز می‌توانند به عنوان

احمدی نژاد، مسعود پزشکیان، علی اکبر جوانفکر، ابراهیم اصغر زاده، طهماسب مظاهری رئیس پیشین بانک مرکزی، جواد اطاعت عضو حزب اعتماد ملی، محمد علی ایزدی معاون وزیر نفت دولت سازندگی،

پرویز کاظمی وزیر رفاه دولت نهم، قدیری ایبانه و حجت الاسلام سید ابوالحسن نواب عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز از جمله این افراد بودند. محمدرضا رحیمی، معاون اول رئیس جمهور از دیگر نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری بود که البته خودش برای ثبت نام در ستاد انتخابات وزارت کشور حضور نیافت.

اما به اعتقاد تحلیلگران سیاسی، ثبت نام آخرین چهره‌هایی که دیروز به ستاد انتخابات وزارت کشور رفتند، باعث تغییر آرایش سیاسی که تا پیش از این شکل گرفته بود شد. به این ترتیب که با ثبت نام

پرونده ثبت نام از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در حالی عصر دیروز بسته شد که ثبت نام همزمان آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و اسفندیار رحیم مشایعی در آخرین لحظات و همچنین نام نویسی سعید جلیلی در ساعات آخر، حضور پر شمار وی و سابقه سایر نامزدها را تحت الشعاع قرار داد و تا حدود زیادی باعث تغییر آرایش سیاسی در آستانه انتخابات می‌شد.

ستاد انتخابات کشور دیروز، لحظات تاریخی را به خود دید و تقریباً لحظه‌ای از حضور چهره‌های شاخص خالی نمی‌شد و بخصوص در ساعات پایانی، هر چند دقیقه یک بار خبر ثبت نام یک شخصیت سیاسی یا اقتصادی معروف منتشر می‌شد.

محمدباقر قالیباف، علی اکبر ولایتی، منوچهر متکی، علی اکبر ابوترابی فرد و محمد شریعتمداری تنها برخی از چهره‌های سرشناسی بودند که دیروز با حضور در وزارت کشور ثبت نام کردند.

به این ترتیب تقریباً تمامی کسانی که از مدت‌ها قبل صحبت از آمدن آنها بود حضور خود را قطعی کردند و علاوه بر آنها چهره‌هایی هم بودند که پیش از این صحبت از حضور آنها نبود، اما ظاهرآ در آخرین روز احساس تکلیف کرده بودند و با حضور در ستاد انتخابات نام نویسی کردند.

صادق خلیلیان وزیر جهاد کشاورزی، رامین مهمانپرست سخنگوی وزارت خارجه، داوود

تغییر آرایش انتخاباتی

آخرین روز ثبت‌نام از نامزدها با نام‌نویسی چهره‌های سیاسی مشهور همراه بود



محمدحسین ابوترابی فرد



منوچهر متکی



محمد رضا قچیمی



محمدباقر قالیباف



علی اکبر ولایتی



ابراهیم اصغرزاده



صادق خلیلیان



علی اکبر جوشن



رامتین مهمدیانرست



محمد شریقمنداری

ادامه از صفحه اول

و به نظر من این حضور در چارچوب تحقق بیانات رهبر معظم انقلاب است. رحیم‌مشایی همچنین اعلام کرد که رئیس‌جمهور امروز برای همراهی با من اولین بار در طول هشت سال ریاست جمهوری شان مرخصی بودند.

■ میثاق قالیباف با مردم

محمدباقر قالیباف که از اولین چهره‌هایی بود که دیروز به ستاد انتخابات وزارت کشور رفت پس از ثبت‌نام در جمع خبرنگاران متن میثاق‌نامه خود با مردم را قرائت کرد.

وی در جلسه پرسش و پاسخ با خبرنگاران با بیان این که در طول بیش از شش سال گذشته برنامه‌ای را با ۲۵۰ نفر از کارشناسان زبده کشور در ۲۴ سرفصل تنظیم کرده است، گفت: این برنامه، رویکرد من را در حوزه سیاست خارجی، سیاست داخلی، اقتصاد، کلان و مخصوصاً در حوزه مسائل فرهنگی و اجتماعی تشریح می‌کند. قالیباف تأکید کرد: نباید دیپلماسی را با سیاست خارجی اشتباه بگیریم. همه ارکان نظام و سیاست‌های کلان را رهبر معظم انقلاب تنظیم می‌کنند و در این میان رئیس‌دولت می‌تواند بیشترین نقش را در تنظیم این سیاست‌ها و سپس تمام نقش را در حوزه دیپلماسی و از اجرای این سیاست‌ها داشته باشد.

■ **تلاش ولایتی برای بازگرداندن ارزش واقعی پول**
علی‌اکبر ولایتی، دیگر عضو ائتلاف سه‌گانه بود که

دیروز به ستاد انتخابات وزارت کشور رفت و ثبت‌نام کرد. وی در جمع خبرنگاران اهداف خود را اینچنین تشریح کرد: بازگرداندن ارزش واقعی پول ملی، تلاش در جهت برنامه‌ریزی و ایجاد راه‌های فوری، میان مدت و بلند مدت برای رفع بیکاری، ایجاد اشتغال برای جوانان و حمایت از تولید که امروز در حال انحطاط است.

ولایتی گفت: هر کس نظام، قانون اساسی و ولایت فقیه را قبول و تعهد داشته باشد، اصولگراست.

■ ابوترابی فرد: همکاران، تصمیم گرفتند

من خروجی ائتلاف باشم
محمدحسین ابوترابی فرد که دیروز به عنوان گزینه نهایی ائتلاف پنج‌گانه برای ثبت‌نام به ستاد انتخابات رفته بود پس از نام‌نویسی در جمع خبرنگاران گفت: یکی از ملاک‌ها برای معرفی گزینه نهایی ائتلاف این بود که سیر رشد دوستان در نظر سنجی مورد توجه قرار بگیرد و در نهایت همکاران عزیزم، به این نتیجه رسیدند که با توجه به عدم فاصله معنادار بین دوستان، فقط نظر سنجی ملاک نباشد و با تحلیل درست نظر سنجی‌ها می‌توان به نتایج متفاوتی دست یافت، بر همین اساس به این نتیجه رسیدند که بنده خروجی ائتلاف باشم.

■ متکی: گزینه ائتلاف را افراد تعیین نمی‌کنند

منوچهر متکی، دومین عضو ائتلاف پنج‌گانه بود که دیروز برای ثبت‌نام به ستاد انتخابات کشور رفت. او به

همراه ابوترابی فرد، مصطفی پورمحمدی، محمد رضا باهنر و یحیی آل اسحاق، پنج عضو این ائتلاف را تشکیل می‌دهند و قرار گذاشته بودند تنها یک نفر از این ائتلاف ثبت‌نام کند. این داوطلب انتخابات ریاست جمهوری دیروز پس از ثبت‌نام در جمع خبرنگاران تصریح کرد: تصمیم‌سازی در ائتلاف بر اساس اتفاق آراء و نظر سنجی‌ها بوده است و با توجه به این دو محور امروز برای ثبت‌نام به وزارت کشور آمده‌ام. متکی در پاسخ به این پرسش که با توجه به این که خروجی ائتلاف شما نبوده‌اید، چرا در انتخابات ثبت‌نام کرده‌اید، تصریح کرد: گزینه ائتلاف را افراد تعیین نمی‌کنند بلکه نظر سنجی‌ها باید مهم‌ارزایی شود و بر اساس این نظر سنجی‌ها در خدمت شما اصحاب رسانه هستم. گفته می‌شود معرفی ابوترابی فرد به عنوان گزینه نهایی ائتلاف پنج‌گانه، با نظر موافق آیت‌الله مهدوی کنی صورت گرفته است.

برخی چهره‌های سیاسی هم دیروز بلافاصله پس از نام‌نویسی، ستاد انتخابات کشور را ترک کردند که از جمله آنها می‌توان به آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و سعید جلیلی اشاره کرد.

به این ترتیب پرونده نام‌نویسی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری بسته شد و حالا باید منتظر ماند و دید چه تعداد از آنها به نفع دیگر نامزدها کنار می‌روند و چه تعداد از سوی شورای نگهبان تأیید می‌شوند.